

# Laubjergs Planteskole ApS

Borkvej 18, 6950 Ringkøbing  
CVR-nr. 17 09 57 81

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.06.25

Søren Laubjerg  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Laubjergs Planteskole ApS  
Borkvej 18  
6950 Ringkøbing  
Danmark

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
CVR-nr.: 17 09 57 81  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Johan Laubjerg

---

**Bestyrelse**

---

Søren Laubjerg  
Johan Laubjerg  
Martha Høj Laubjerg

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Laubjergs Planteskole ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 7. juni 2025

**Direktionen**

Johan Laubjerg

**Bestyrelsen**

Søren Laubjerg

Johan Laubjerg

Martha Høj Laubjerg

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive frugt- og bærplantage, planteskole og andre relaterede aktiviteter, herunder showgarden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 123.807 mod DKK -786.818 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.689.548.

Johan Laubjerg er indtrådt som CEO i Laubjergs Planteskole ApS. Søren Laubjerg er udtrådt. Bestyrelsen består af Johan Laubjerg, Martha Laubjerg og Søren Laubjerg.

Resultatet anses for tilfredsstillende ud fra de muligheder 2024 tilvejebragte. Der ses positivt på 2025, da der i flere år er oparbejdet og investeret i digital web-udvikling, hvilket har medført de forventede salgsindekstal.

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.908.486</b>	<b>1.783.846</b>
1	Personaleomkostninger	-1.352.552	-1.345.422
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.555.934</b>	<b>438.424</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-423.899	-419.409
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.132.035</b>	<b>19.015</b>
2	Finansielle indtægter	104.561	113.596
	Finansielle omkostninger	-1.077.751	-1.139.003
	<b>Resultat før skat</b>	<b>158.845</b>	<b>-1.006.392</b>
	Skat af årets resultat	-35.038	219.574
	<b>Årets resultat</b>	<b>123.807</b>	<b>-786.818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	123.807	-786.818
	<b>I alt</b>	<b>123.807</b>	<b>-786.818</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	12.613.032	12.781.001
	Produktionsanlæg og maskiner	2.947.573	2.580.610
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.003.907	1.219.763
	<b>3 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.564.512</b>	<b>16.581.374</b>
	4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
	4 Andre værdipapirer og kapitalandele	96.045	100.778
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>146.045</b>	<b>150.778</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.710.557</b>	<b>16.732.152</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.420.374	3.126.123
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.420.374</b>	<b>3.126.123</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.523	35.790
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.370.225	4.119.223
	Andre tilgodehavender	192.153	45.934
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.600.901</b>	<b>4.200.947</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.875</b>	<b>11.344</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.041.150</b>	<b>7.338.414</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.751.707</b>	<b>24.070.566</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	4.056.000	4.056.000
	Overført resultat	1.433.548	1.309.741
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.689.548</b>	<b>5.565.741</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.419.304	1.384.266
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.419.304</b>	<b>1.384.266</b>
5	Gæld til realkreditinstitutter	4.813.702	5.261.895
5	Gæld til øvrige kreditinstitutter	351.138	513.795
5	Anden gæld	4.797.519	2.396.789
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.962.359</b>	<b>8.172.479</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	619.132	515.576
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.211.079	7.593.923
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	258.676	280.104
	Gæld til kapitalinteresser	80.794	68.791
	Anden gæld	510.815	472.186
	Periodeafgrænsningsposter	0	17.500
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.680.496</b>	<b>8.948.080</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.642.855</b>	<b>17.120.559</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>23.751.707</b>	<b>24.070.566</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	200.000	4.056.000	1.309.741	5.565.741
Forslag til resultatdisponering	0	0	123.807	123.807
Saldo pr. 31.12.24	200.000	4.056.000	1.433.548	5.689.548

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.100.705	1.077.396
Pensioner	214.482	219.793
Andre omkostninger til social sikring	37.365	48.233
I alt	1.352.552	1.345.422
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

**2. Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.077	112.227
Øvrige finansielle indtægter	8.484	1.369
I alt	104.561	113.596

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	11.524.412	3.269.384	3.218.367
Tilgang i året	0	380.517	26.520
Kostpris pr. 31.12.24	11.524.412	3.649.901	3.244.887
Opskrivninger pr. 01.01.24	5.200.000	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.24	5.200.000	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-3.943.411	-604.246	-2.083.132
Afskrivninger i året	-167.969	-98.082	-157.848
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-4.111.380	-702.328	-2.240.980
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	12.613.032	2.947.573	1.003.907
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.24	7.413.032	2.947.573	1.003.907

**4. Værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipapirer og kapitalandele	Kapitalandele i Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.24	50.000	96.045
Kostpris pr. 31.12.24	50.000	96.045
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	50.000	96.045

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til realkreditinstitutter	467.972	2.986.280	5.281.674	5.632.325
Gæld til øvrige kreditinstitutter	151.160	0	502.298	658.941
Anden gæld	0	3.863.760	4.797.519	2.396.789
I alt	619.132	6.850.040	10.581.491	8.688.055

## 6. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 5.281 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 12.613.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 12.613.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 7.410.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut, der udgør t.DKK 1.845.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20-33	0-40
Produktionsanlæg og maskiner	30	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0-40

Grunde afskrives ikke.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med til-læg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskriv-ninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsvær-dien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en ka-pitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser

##### *Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indreg-nes i kostprisen for kapitalandelene.

##### *Kapitalinteresser*

Kapitalinteresser måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Trans-aktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for ka-pitalandelene.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder samt kapitalinteresser, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.